
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.03.2025                                             г. Шахтерск                                                            № 230 

 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики от 30.01.2024 № 12 «О СОЗДАНИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО РЕАЛИЗАЦИИ 
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ФОРМИРОВАНИЮ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ        

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШАХТЕРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ» 
  
 В связи с кадровыми изменениями в руководстве Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики, руководствуясь Положением    
об Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики, 
утвержденного решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 03.12.2024 № I-39/220, Администрация Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести  изменения в постановление Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики от 30.01.2024 № 12                    
«О СОЗДАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ                          
ПО РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ФОРМИРОВАНИЮ КОМФОРТНОЙ 
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ»,  изложив  приложение 1 «Состав Муниципальной общественной 

комиссии по реализации мероприятий по формированию комфортной городской среды   
на территории  муниципального образования Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики (далее - Комиссия)» в следующей редакции: 
 
 
 
 

 



2 
 

 «Приложение 1 
 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
   Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики 
от 21.03.2025 № 230 

 
СОСТАВ  

Муниципальной общественной комиссии по реализации мероприятий по 
формированию комфортной городской среды на территории муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики (далее - Комиссия) 
 

Лебедев  
Сергей Юрьевич 

 
первый заместитель главы Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики, 
председатель Комиссии 

Малес 
Ирина Алексеевна 

 
директор Департамента жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики, заместитель 

председателя Комиссии  
Курган 
Евгения Владимировна 

 
заведующий сектором по благоустройству отдела 

инфраструктуры и благоустройства Департамента 

жилищно-коммунального хозяйства Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики, секретарь Комиссии  
Члены Комиссии: 

Афонина  
Надежда Алиевна 

 
начальник отдела капитального строительства  
Администрации Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 

Белова 
Анна Николаевна    

 
главный специалист сектора экономики и 

прогнозирования по городу Ждановка управления 

экономического развития Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики 
Березняк 
Дмитрий Александрович 

 
депутат Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики (по согласованию) 
 Болдарев  
Андрей Викторович 

 
начальник отдела инфраструктуры и благоустройства 

Департамента жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 
 Вахоцкая 
 Екатерина Васильевна 

 специалист по работе в Шахтерском муниципальном 

округе Регионального отделения Общероссийского 

общественно-государственного движения детей и 

молодежи «Движение первых» Донецкой Народной 

Республики (по согласованию) 
Вельма  
Татьяна Петровна  

 
директор Департамента имущественных и земельных 

отношений Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики 
 
  



3 
 

Вербицкая 
Светлана Геннадьевна 

 
руководитель ОО «Молодая Республика» в городе 

Ждановка (по согласованию) 
Власенко  
Игорь Александрович 
  

 
заместитель директора Муниципального бюджетного 

учреждения «Культурно - досуговое объединение» 

администрации города Шахтерска (по согласованию) 
Галушка  
Эдуард Васильевич 

 заместитель секретаря местного отделения партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» (по согласованию) 
  Ермоленко 
Павел Андреевич  

 
главный специалист отдела компьютерного обеспечения и 

информационной безопасности Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики 
 Катанцева 
 Ольга Владимировна 

 
председатель Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики (по согласованию) 
 Козырева  
 Екатерина Владимировна  

 
начальник Управления культуры, молодежи, спорта и 

туризма Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики 
 Коротких  
Илья Аркадьевич  

 
заместитель начальника отдела архитектуры и 

градостроительства Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики 
Крмаджян  
Наири Хачикович 

 
заместитель главы Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики 
 Литвинов   
Сергей Николаевич 

 
заместитель председателя Шахтерского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики (по 

согласованию) 
 Медведева 
 Анастасия Игоревна 

 
руководитель общественной приемной Д.В. Пушилина    

в городе Кировское (по согласованию) 
Наумчук 

 Дмитрий Сергеевич 
 начальник отдела внутренней политики и социальных 

коммуникаций Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики 
Охота 
Анна Александровна  

 
начальник отдела культуры Управления культуры, 

молодежи, спорта и туризма Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики 
Полинник 
Татьяна Федоровна  

 
начальник производственного отдела по вопросам ЖКХ 

по городу Ждановка Департамента жилищно-
коммунального хозяйства Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики 
Россохатая  
Наталья Владимировна  

 
начальник производственного отдела по вопросам ЖКХ 

по городу Кировское Департамента жилищно-
коммунального хозяйства Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики 
Садовниченко  
Оксана Анатольевна  

 
заместитель начальника юридического отдела 

Администрации Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 
 
 



4 
 

  
Скорик 
Иван Алексеевич 

 специалист по работе в Шахтерском муниципальном 

округе Регионального отделения Общероссийского 

общественно-государственного движения детей и 

молодежи «Движение первых» Донецкой Народной 

Республики (по согласованию) 
 Соконюк 
Анастасия Александровна  

 
начальник юридического отдела Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики 
 Соменко  
 Максим Юрьевич 

 руководитель местного отделения Регионального 

отделения Общероссийского общественно-
государственного движения детей и молодежи «Движение 

первых» Донецкой Народной Республики в Шахтерском 

муниципальном округе (по согласованию) 
Стебницкая 
Варвара Ивановна 

 ведущий специалист сектора по благоустройству отдела 

инфраструктуры и благоустройства Департамента 

жилищно-коммунального хозяйства Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики 
Ткаченко  
Оксана Ференцовна  

 
начальник отдела молодежной политики Управления 

культуры, молодежи, спорта и туризма Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики 
 Трохименко  
 Татьяна Богдановна 
 

 методист Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Шахтёрская станция 

юных техников» (по согласованию)». 
 
 

2. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная 
информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики –     
gisnpa-dnr.ru и обнародовать на официальном сайте муниципального образования Шахтерский 
муниципальный округ Донецкой Народной Республики https://shahtersk.gosuslugi.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 
 
  

И.о. главы муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики      С.Ю. Лебедев 

 
 

https://shahtersk.gosuslugi.ru/

